
 

 

     

 

  
  
 
 
Til Børne- og Ungdomsforvaltningen 
  
 

 

 

 

 

 

 

Handicaprådets høringssvar vedr. model for basisplad-
ser i Københavns dagtilbud 

 
Handicaprådet vil gerne takke for det tilsendte materiale 
vedr. ny model for basispladser i Københavns dagtilbud, 
samt muligheden for at afgive høringssvar. 
 
Handicaprådet anerkender intentionen om at fastholde 
geografisk spredning og sikre stabilitet for børn med ba-
sispladser. Det er positivt, at børn så vidt muligt kan få en 
plads tæt på hjemmet og undgår unødige skift, hvilket 
skaber tryghed og kontinuitet – særligt vigtigt for børn 
med handicap. 
 
Rådet anbefaler, at målgruppen også omfatter børn med 
udviklingshandicap, da disse børn ofte har komplekse be-
hov og har brug for specialiseret støtte. Kravet om mindst 
6 basispladser kan presse små, velfungerende institutio-
ner, som netop kan være bedst for nogle børn med han-
dicap. Disse børn har ofte brug for skærmede miljøer, fa-
ste rutiner og samvær med ligestillede. Derfor bør der 
være mulighed for fleksibilitet, hvor barnets behov tilsi-
ger det. Man bør også overveje, hvordan et års skoleud-
sættelse kan styrke barnets skolestart – selvom det grund-
læggende er skolen, der skal være klar til barnet og kunne 
rumme mangfoldige fællesskaber. 
 
En forenklet anvisningsproces kan være en fordel, men 
modellen mangler klare beskrivelser af, hvem der vurde-
rer barnets behov, samt hvordan forældrene bliver ind-
draget i processen. Det er afgørende, at forældre har en 
reel stemme i beslutningen, og at der er tydelige 
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klagemuligheder, hvis de ikke er enige i tildelingen af 
plads eller støtte. 
 
Afslutningsvis støtter vi ambitionen om høj kvalitet og vi-
densdeling, men understreger, at dette ikke må ske på be-
kostning af børns individuelle behov og ret til et trygt, ud-
viklende og inkluderende dagtilbud. 
 
 
På vegne af Handicaprådet 
 

 
Janne Sander 
Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 


